

Protokół Nr 8/20

z posiedzenia Komisji Statutowej, które odbyło się **19 czerwca 2020 r. w godzinach 10.00-10.30** w sali 102 w Urzędzie Marszałkowskim w Kielcach.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Obrady prowadził **Zastępca Przewodniczącego Komisji – Jan Maćkowiak**.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz goście zgodnie z załączonymi listami obecności (zał. nr 2,3).

Komisja przyjęła jednogłośnie do realizacji następujący porządek obrad:

1. Inicjatywa uchwałodawcza komisji dotycząca projektu uchwały w sprawie obwieszczenia w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie uchwalenia Statutu Województwa Świętokrzyskiego.
2. Przyjęcie sprawozdania z przebiegu prac Komisji Statutowej nad zmianami do Statutu Województwa Świętokrzyskiego.
3. Inicjatywa uchwałodawcza komisji dotycząca projektu uchwały w sprawie zakończenia prac doraźnej Komisji Statutowej.
4. Sprawy różne.

Ad. 1

Obrady otworzył i przewodniczył **Jan Maćkowiak**, Zastępca Przewodniczącego Komisji. Po przywitaniu gości zostało zadane pytanie odnośnie uwag co do porządku obrad, w wyniku braku zgłoszeń przegłosowano zaproponowany porządek obrad.

Następnie **Jan Maćkowiak** odczytał treść projektu uchwały w sprawie obwieszczenia w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie uchwalenia Statutu Województwa Świętokrzyskiego, *który stanowi zał. nr 4 do protokołu*.

Obecni na sali radni nie zgłosili zastrzeżeń, stąd przystąpiono do głosowania nad zaproponowanym projektem uchwały w tej sprawie, w wyniku którego komisja jednogłośnie go przyjęła.

Ad. 2

Zastępca Przewodniczącego Komisji odczytał sprawozdanie z przebiegu prac Komisji Statutowej nad zmianami do Statutu Województwa Świętokrzyskiego.

Po wysłuchaniu treści nie wniesiono uwag i na tej podstawie **Jan Maćkowiak** ogłosił głosowanie nad przyjęciem przedmiotowego sprawozdania, w wyniku którego dokument przyjęto jednogłośnie.

Ad. 3

W tym miejscu o głos poprosiła **Pani Radna Magdalena Zielen**, zgłaszając propozycję organizacji biur terenowych do pełnienia dyżurów radnych w powiatach. Motywacją tego typu działań, zdaniem radnej jest zapewnienie lepszego kontaktu z mieszkańcami oraz danie im większej możliwości uczestnictwa w pracach sejmiku.

Na ten postulat zareagował **Pan Jan Maćkowiak** przytaczając, że w poprzednich latach był pomysłem porozumienia z gminami o życzliwym udostępnianiu lokali radnym sejmiku jednak ta inicjatywa nie spotkała się z szerokim zainteresowaniem.

Dalej **Pani Zielen** zaproponowała, że nawet koszt wynajęcia lokalu w terenie waha się w granicach od 700 do 1000 zł i być może warto to jeszcze raz przemyśleć, gdyż do niej zgłaszają się mieszkańcy, którzy pragną mieć lepszy kontakt z radnymi w bardziej komfortowej formie niż dotychczas.

W odpowiedzi **Pani Marta Solińska-Pela**, Dyrektor Kancelarii Sejmiku wskazała, że w tym roku nie ma zabezpieczonych środków na ten cel ale można o tym pomyśleć w przyszłym roku jeśli nadal będzie taka potrzeba.

Kończąc ten wątek Zastępca Przewodniczącego Komisji poprosił o przesunięcie tej kwestii poza obrady Komisji Statutowej i ogłosił powrót do głosowania nad projektem uchwały w sprawie zakończenia prac doraźnej Komisji Statutowej, *który stanowi zał. nr 5 do protokołu.*

W wyniku głosowania komisja jednogłośnie przyjęła zaproponowany projekt uchwały.

Ad. 4

W tym punkcie **Pan Jan Maćkowiak**, zapytał **Panią Radną Magdalenę Zieleń** czy chciałaby coś dodać do kwestii organizacji biur terenowych dla radnych sejmiku.

W odpowiedzi **Pani Zieleń**, zwróciła się do **Pani Dyrektor Marty Solińskiej-Peli** czy są jakieś przeciwwskazania prawne do tego typu inicjatywy skoro w statucie jasno jest wskazane miasto Kielce jako siedziba.

Pani Dyrektor potwierdziła, że kwestie siedziby są oczywiste, jednak można się zwrócić powtórnie z prośbą o udostępnianie lokali dla radnych sejmiku w urzędach gmin czy starostw.

Jan Maćkowiak w podsumowaniu stwierdził, że to dobry pomysł i poprosił o ponowne rozeznanie tej kwestii za pośrednictwem radnych sejmiku.

Na zakończenie **Pan Radny Tadeusz Kowalczyk** poprosił o druk statutu w tradycyjnej formie papierowej oraz przypomniał, że on jako radny poprzednich kadencji jeździł na dyżury w terenie, jednak nie było zainteresowania spotkaniami ze strony mieszkańców, stąd wtedy ustalono, iż taka forma kontaktu będzie możliwa po wcześniejszym zgłoszeniu potrzeby telefonicznie.

Na tym posiedzenie zakończono

Zastępca
Przewodniczącego Komisji

Jan Maćkowiak

Protokół sporządziła: Katarzyna Borek-Stefaniak